
№ 20 от 01.09.2020 О усилении мер пожарной безопасности  на территории поселения в пожароопасный период.docx

Добавил(а) Administrator
07.10.20 22:40 - 

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

01 сентября 2020 года № 20

  

с. Бородино

  

  

  

Об усилении мер пожарной безопасности на территории поселения в пожароопасный
период на территории Бородинского сельского поселения.

  

  

  

Во исполнение федеральных законов от 21.12.1994г №69-ФЗ «О пожарной

 1 / 8



№ 20 от 01.09.2020 О усилении мер пожарной безопасности  на территории поселения в пожароопасный период.docx

Добавил(а) Administrator
07.10.20 22:40 - 

безопасности», от 06.10.2003г. №31-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ», постановления Правительства Российской Федерации от
25.04.2012 года №390 «О противопожарном режиме» и в целях недопущения пожаров в
жилом секторе и на объектах экономики

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  

  

  

1. Утвердить план мероприятий, направленных на повышение пожарной

  

безопасности населенных пунктов

  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего
специалиста Быкову Н.С.

  

  

  

  

 2 / 8



№ 20 от 01.09.2020 О усилении мер пожарной безопасности  на территории поселения в пожароопасный период.docx

Добавил(а) Administrator
07.10.20 22:40 - 

  

Глава сельского поселения А.А. Воробьев

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 3 / 8



№ 20 от 01.09.2020 О усилении мер пожарной безопасности  на территории поселения в пожароопасный период.docx

Добавил(а) Administrator
07.10.20 22:40 - 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 4 / 8



№ 20 от 01.09.2020 О усилении мер пожарной безопасности  на территории поселения в пожароопасный период.docx

Добавил(а) Administrator
07.10.20 22:40 - 

Приложение 

  

к постановлению Бородинского сельского поселения

  

№20 от 01.09.2020

  

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

  

направленных на повышение пожарной безопасности населенных пунктов

  

  

        

№п/п

  

Наименование мероприятий

  

Сроки исполнения

  

Ответственные

  
    

1

  

 5 / 8



№ 20 от 01.09.2020 О усилении мер пожарной безопасности  на территории поселения в пожароопасный период.docx

Добавил(а) Administrator
07.10.20 22:40 - 

Организовать проведение разьяснительно-профилактическойработы с населением по соблюдению   требований пожарнойбезопасности,   уделив особое внимание жилым домами квартирам,   где проживают одинокие и престарелые граждане, инвалиды, лица   злоупотребляющиеспиртными напитками

  

ежеквартально

  

администрация с/п

  
    

2

  

В учебных заведениях сельского поселения провести   занятия на противопожарные темы

  

в течении года

  

администрация с/п

  
    

3

  

Проверить состояние пожарной безопасности   объектов, укомплектованность их первичными средствами пожаротушения (при   наличии, произвести проверку срока годности), принять меры по устранению   нарушений, создающих опасность возникновения пожаров

  

ежеквартально

  

администрация с/п, руководители предприятий и организаций

  
    

 6 / 8



№ 20 от 01.09.2020 О усилении мер пожарной безопасности  на территории поселения в пожароопасный период.docx

Добавил(а) Administrator
07.10.20 22:40 - 

4

  

Произвести  очистку территорий    сельского поселения и жилых домов от горючих отходов и сгораемого мусора

  

постоянно

  

администрация с/п, руководители предприятий и организаций,

жители поселения

  
    

5

  

Провести собрания – встречи, подворные обходы 

по населенным пунктам по   соблюдению мер пожарной безопасности в весеннее- летний период недопущению   выжигания сухого надпочвенного покрова

  

ежеквартально

  

администрация с/п

  
    

6

  

 7 / 8



№ 20 от 01.09.2020 О усилении мер пожарной безопасности  на территории поселения в пожароопасный период.docx

Добавил(а) Administrator
07.10.20 22:40 - 

Проводить ежедневный мониторинг территории поселения с целью выявления   очагов горения сухой травы и мусора и быстрой их ликвидации

  

Ежедневно в пожароопасный период

  

администрация с/п

  
    

7

  

Запретить населению сельского поселения сжигание сухой травы, стерни,   мусора

  

в пожароопасный период

  

администрация с/п

  
      

 8 / 8


